1

2021 年６月 15 日

各 位

（続報）対面せずに取引を完結できるデジタル接客・営業システムを提供

2021 年６月 10 日付「対面せずに取引を完結できるデジタル接客・営業システムを提供」にて公表いたし

ましたデジタル接客・営業システムの利用・運用状況について、下記の通りお知らせいたします。

記

当社 100％出資連結子会社である株式会社アセットコンサルティングフォース（本社：東京都千代田区霞

が関三丁目２番１号、代表取締役：猪俣俊平、以下「ACF」という。）は、昨今の急激な経済環境変化に対応

し、対面せずに接客・営業が出来るデジタル接客・営業システムを開発し 2021 年５月１７日より第一生命保

険株式会社（本社：東京都千代田区有楽町一丁目 13 番 1 号、代表取締役社長：稲垣 精二）の全国 92 支社で

約４万名の生涯設計デザイナーが利用を開始しました。

本システムは、営業業務においてコロナ禍でも安心してお客さまとの会話を促進可能とし、タブレットを

利用してリモートで対話しながら、必要となる情報をお互いがセキュアに情報入力／閲覧／共有することを

可能とします。

ACF では、エコシステム※としてこのデジタル営業・接客ツールを拡張し、今後の経済情勢に合致する顧客

課題の解決を展開して参ります。
※エコシステム…相互のサービスが関わり合うことによって高いシナジー効果を得ることができる構造

以上

会 社 名 株式会社ヒューマンクリエイション

ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 富 永 邦 昭

 （コード番号：7361 東証マザーズ）

問 合 せ 先
取 締 役

管 理 本 部 長
河 邉 貴 善

 （TEL.03-5157-4100）